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Touristik-Camping

Monatspauschalen

Frühling/Herbst
01.03. – 12.04.19
28.04. – 29.05.19
02.06. – 07.06.19
11.06. – 19.06.19
23.06. – 12.07.19
27.08. – 04.11.19

Saison-Zeitraum Feiertage/Ferien
12.04. – 28.04.19
29.05. – 02.06.19
07.06. – 11.06.19
19.06. – 23.06.19
12.07. – 27.08.19

Spätherbst/Winter
04.11.19 – 
01.03.20

Entgelte/Nacht:   

Standplatz 100 m2 (Clubplatz) € 8,80 € 9,80 € 17,50
Komfortplatz 120 m2 € 10,40 € 11,50     (2 Pers.+Umweltab.)
Umweltabgabe/Platz € 1,00 € 1,00 –

Erwachsener € 6,05 € 6,70 € 4,50
Kinder (3 bis 14 Jahr) € 3,80 € 4,20 –
Hund € 3,00 € 3,00 € 3,00

Strom je KWh € 0,55 € 0,55 € 0,55
Duschen je Min. € 0,20 € 0,20 € 0,20
kl. Zeltplatz, inkl. 2 Pers. € 14,50 € 17,00 –

Privates Familienbad im Sanitärhaus Fliederweg mit Dusche, WC und 2 Waschtischen

Entgelte/Nacht € 8,50 € 9,50
Wochenpreis € 51,50 € 57,50
Zwischenreinigung € 10,00 € 10,00

Wohnmobil-Stellplatzpauschale vor der Schranke, inkl. 2 Pers. + Umweltabgabe

Stellplatz € 14,90 € 16,90 € 12,00
Strompauschale/Nacht € 3,00 € 3,00 € 3,00

Wohnmobil-Übernachtungsplatz am Parkplatz / 20 Uhr bis 10 Uhr

Übernachtungsplatz € 9,50 € 9,50 € 9,50
Strom je KWh € 0,50 € 0,50 € 0,50

Für alle Touristik-Campingpreise gilt: Nach der 4. Nacht zusätzlich 10% Rabatt auf Personenentgelte | Tagesbesucher sind 
anzumelden und kostenpflichtig: siehe Personenentgelte | Sanitärhaus Fliederweg im Spätherbst/Winter außer Betrieb | Clubplatz 
beheizte Wassersäule | Zu allen Feiertagen: 4 Nächte Mindestaufenthalt | Das Auslegen von Folien im Vorzelt ist nicht gestattet.
Weitere aktuelle Angebote finden Sie unter: www.kerstgenshof.de

Monatspauschale € 440,00 € 505,00 € 290,00
inkl. Familie (2 Erw. + Kinder)
und Umweltabgabe

3-Monatspauschale € 845,00 € 845,00 € 400,00
inkl. Familie (2 Erw. + Kinder)
und Umweltabgabe

Saisonpauschale (6 Monate/min. 181 Nächte)
inkl. Familie (2 Erw. + Kinder)
und Umweltabgabe 01.03. – 01.11.2019 01.10. – 01.04.2020

Standplatz rot (110 m2) € 160,00/Monat € 80,00/Monat

Standplatz gelb (120 m2) € 175,00/Monat –

Alle Pauschalen (nur zusammenhängende Nächte) inkl. Rasenmähen | Strom per KWh  € 0,55 | Duschen € 0,20/Min. | zus. Personenpauschale € 40,00 |
Hundepauschale € 50,00 | Kunststoffplatten als Vorzeltboden zur Miete oder zum Kauf | Sanitärhaus Fliederweg im Spätherbst/Winter außer Betrieb.
Neu: Freies WLAN/WIFI innerhalb des Campingparks Kerstgenshof.

Unser Kerstgenshof-
Angebot für Sie!
„Gratis Tage
auf dem Kerstgenshof“
Wir schenken Ihnen beim
tatsächlichen Aufenthalt von:

7 Nächten – 1 Gratis-Nacht
14 Nächten – 2 Gratis-Nächte
21 Nächten – 3 Gratis-Nächte

(bezogen auf Standplatz, Umweltabgabe 
und Personenentgelt)

„Genießer Tag“
Genießen Sie Ihren ersten und
letzten Tag auf dem Kerstgenshof:
Frühanreise für 1/3 des
Übernachtungspreises
Spätabreise für 1/3 des
Übernachtungspreises
(Frühanreise ab 9.00 Uhr und
Spätabreise bis 18.00 Uhr möglich)

Unser
  Premium-
  Angebot
für Sie!

Buchbar vom 28.04. – 29.05.19,
vom 23.06. – 12.07.19 und
vom 27.08. – 01.10.19

„Wir Zwei“-Pauschale
5 Nächte, inkl. Komfortplatz, 2 Pers., 
Umweltabgabe, tägl. Bröt-
chentüte (á 4 Stück), einem nieder-
rheinischen Abendessen für 2 Pers., 
1 Fahrradkarte

„Mit Omma und Oppa 
Campen“
inkl. Komfortplatz, Umweltabgabe,
2 Erw. + Enkelkinder
Weitere Leistungen lt. Preisliste

€ 23,00/Nacht

€ 139,00

Frühling/Herbst Feiertage/Ferien Spätherbst/ Winter



WWW.KERSTGENSHOF.DE

Club-Pauschale und Gruppenpreise

Mietunterkünfte

Frühling/Herbst
01.03. – 12.04.19
28.04. – 29.05.19
02.06. – 07.06.19
11.06. – 19.06.19
23.06. – 12.07.19
27.08. – 04.11.19

Frühling/Herbst
01.03. – 12.04.19
28.04. – 29.05.19
02.06. – 07.06.19
11.06. – 19.06.19
23.06. – 12.07.19
27.08. – 04.11.19

Saison-Zeitraum

Saison-Zeitraum

Feiertage/Ferien
12.04. – 28.04.19
29.05. – 02.06.19
07.06. – 11.06.19
19.06. – 23.06.19
12.07. – 27.08.19

Feiertage/Ferien
12.04. – 28.04.19
29.05. – 02.06.19
07.06. – 11.06.19
19.06. – 23.06.19
12.07. – 27.08.19

Spätherbst/Winter
04.11.19 – 
01.03.20

Spätherbst/Winter
04.11.19 – 
01.03.20

Entgelte/Nacht:			 

Club-Standplatz-Pauschale	 € 22,00	 –	 € 17,50
Standplatz inkl. 2 Pers., Müll

Gruppenpreis Kinder	 € 5,60	 € 6,30	 –
bis 13 Jahre | pro Pers./inkl. Platz

Gruppenpreis 
Jugendliche/Erwachsene	 € 7,40	 € 8,30	 –
ab 14 Jahre | pro Pers./inkl. Platz

Das „Landhaus-Chalet“ 
                                                                         | für Paare (max. 4 Pers.) und für Familien (max. 5 Pers.) / gleiche Ausstattung

	 2 Nächte (inkl. aller Nebenkosten,	 € 245,00	 € 269,00	 € 192,00 
	 Bettwäsche und Handtücher)
 	 je weitere Nacht	 € 75,00	 € 80,00	 € 62,00
	 pro Woche	 € 550,00	 € 595,00	 € 378,00 
	
Die „Lodge“ für Familien (bis 4 Pers.)

	 2 Nächte (inkl. aller Nebenkosten)	 € 149,00	 € 169,00 
	 je weitere Nacht	 € 49,00	 € 59,00
	 pro Woche	 € 335,00	 € 399,00
	 Bettwäsche (pro Pers.)	 € 6,00	 € 6,00

Der „Pod“ ... (Ausstattung für 3 Pers.)

	 2 Nächte (inkl. aller Nebenkosten)	 € 125,00	 € 149,00
	 je weitere Nacht	 € 43,00	 € 54,00
	 pro Woche	 € 290,00	 € 350,00
	 Bettwäsche (pro Pers.)	 € 6,00	 € 6,00

Der „Troll“ (Hexenhäuschen)

	 Erste Nacht (inkl. aller Nebenkosten)	 € 32,00	 € 42,00
	 je weitere Nacht	 € 22,00	 € 32,00
	 pro Woche	 € 142,00	 € 192,00
	 Bettwäsche (pro Pers.)	 € 6,00	 € 6,00

Clubhaus
(für Gäste des Camping-
parks, inkl. Reinigung und 
Nebenkosten) 
bis 50 Personen:

pro Nacht	 € 180,00
2 Nächte	 € 260,00
3 Nächte	 € 300,00
pro Woche	 € 500,00

Kaution	 € 100,00
Grill	 € 30,00
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Für die Club-Pauschale und Gruppenpreise gilt: Weitere Leistungen lt. Touristikpreisliste | ab 6 Einheiten/min. 12 Pers. auf Clubplatz oder Gruppenplatz | 
Strom per Zähler € 0,55/KWh | pro 20 Pers. pauschale Umweltabgabe € 5,60 | Zu allen Feiertagen: 4 Nächte Mindestaufenthalt.

Für alle Mietunterkünfte gilt:
Hund oder Katze/Nacht	 € 6,00	 € 6,00	 € 6,00

Für Landhauschalet, Lodge und Pod gilt: Reservierung erst ab 2 Nächte | Zu allen Feiertagen: Mindestaufenthalt 4 Nächte. 
Weitere Leistungen lt. Touristikpreisliste. | Kaution für die Mietunterkünfte siehe Reservierungsbedingungen. | Grills werden im Bistro zum Kauf angeboten.

Familie Ingenlath | Marienbaumer Straße 158 | 47665 Sonsbeck-Labbeck
Telefon: 02801/43 08 | Telefax: 02801/903 09 | info@kerstgenshof.de

Unser Kerstgenshof- 
Angebot für Sie!
„Familienangebot“
Wollen Sie als Einzelfamilie 

zusammen Pod und Troll mieten, 
gewähren wir 

15% Preisnachlass auf den Troll.

Der „Pod“ 
- das urige Schlaferlebnis!

Hobbitähnliches Holzhaus, 
sep. WC/Handwaschbecken, 

gut ausgestattete Küchenecke + TV

Der „Troll“ 
- Hexenhäuschen

mit 2 Betten + TV

Die „Lodge“ 
- klein aber fein!

Sep. WC/Handwaschbecken, 
gut ausgestattete Küche + TV


